
                 Projekt 

Uchwała nr .../.../2025 

Rady Miejskiej w Chociwlu 

z dnia ........... 2025 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności stałych komisji  

Rady Miejskiej w Chociwlu 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940.) w związku z uchwałą 

nr LXIV/439/2023 Rady Miejskiej w Chociwlu z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia 

planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Chociwlu na 2024 rok, Rada Miejska 

w Chociwlu uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności stałych komisji Rady Miejskiej w Chociwlu 

za rok 2024, stanowiące następujące załączniki do niniejszej uchwały: 

1) sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej - załącznik nr 1, 

2) sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - załącznik nr 2, 

3) sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska - załącznik nr 3, 

4) sprawozdanie z działalności Komisji Spraw Społecznych - załącznik nr 4. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do uchwały nr …/…/2025 

Rady Miejskiej w Chociwlu 

z dnia …….2025 r. 

 
 

SPRAWOZDANIE 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI REWIZYJNEJ 

RADY MIEJSKIEJ W CHOCIWLU 

ZA 2024 ROK. 
 

Dnia 6 maja 2024 r. odbyła się pierwsza sesja wybranych podczas wyborów 

samorządowych w dniu 7 kwietnia 2024 r Radnych Rady Miejskiej w Chociwlu, na której 

wszyscy złożyli ślubowanie, a także wybrali Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady 

oraz powołali i ustalili składy liczbowe i osobowe stałych komisji Rady Miejskiej w Chociwlu. 

Członkami Komisji Rewizyjnej zostali Radni: 

− Pani Teresa Kozań, 

− Pani Elżbieta Wójcik, 

− Pan Krzysztof Babirecki, 

− Pan Romuald Mastalski, 

− Pan Tomasz Szwala. 
 

Dnia 16 maja odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji Rewizyjnej podczas którego 

powołano Przewodniczącego i Zastępcę Przewodniczącego. Funkcję przewodniczącego objął 

Radny Pan Romuald Mastalski, a na Zastępcę Przewodniczącego Komisji wybrano Radnego 

Pan Tomasz Szwala.  
 

Za analizowany okres Komisja Rewizyjna odbyła ogółem 8 posiedzeń, w tym 6 posiedzeń 

wspólnie z pozostałymi komisjami Rady. W skład Komisji wchodzi 5 członków. Poszczególni 

członkowie uczestniczyli w następujący sposób: 

1. Pan Romuald Mastalski – Przewodniczący Komisji -  na 8 posiedzeń obecny 8 razy, 

2. Pan Tomasz Szwala – Zastępca Przewodniczącego -  na 8 posiedzeń obecny 8 razy, 

3. Pani Teresa Kozań – Członek Komisji                -  na 8 posiedzeń obecna 8 razy, 

4. Pani Elżbieta Wójcik – Członek Komisji  -  na 8 posiedzeń obecna 8 razy, 

5. Pan Krzysztof Babirecki – Członek Komisji                 -  na 8 posiedzeń obecny 8 razy. 
 

Komisja rozpatrzyła i wydała opinie do następujących projektów uchwał w sprawie: 

− ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Chociwla (dwukrotnie), 

− zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów szkoły podstawowej prowadzonej przez Gminę Chociwel, 

− przyjęcia sprawozdania z realizacji „Rocznego Programu współpracy Gminy Chociwel 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego za rok 2023”, 



− przyjęcia raportu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2023 roku, 

− zmian budżetu Gminy Chociwel na rok 2024 (sześciokrotnie), 

− zmieniająca uchwałę nr LXIV/432/2023 Rady Miejskiej w Chociwlu z dnia 27 grudnia 

2023 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Chociwel 

na lata 2024-2037 (siedmiokrotnie), 

− zmian budżetu i w budżecie Gminy Chociwel na rok 2024, 

− udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Chociwlu (dwukrotnie), 

− udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Długiem (dwukrotnie), 

− przyznania dotacji na realizację inwestycji pn. „Remont i konserwacja elewacji wieży 

kościoła p.w. św. Piotra i Pawła w miejscowości Bród” z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków w ramach Wstępnej Promesy nr Edycja RPOZ/2022/11669/ PolskiLad, 

− przyznania dotacji na realizację inwestycji pn. „Renowacja kościoła  

p.w. św. Franciszka z Asyżu w Karkowie” z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

w ramach Wstępnej Promesy nr Edycja2RPOZ/2023/7302/PolskiLad (dwukrotnie), 

− przyznania dotacji na realizację inwestycji pn. „Remont wieży kościoła  

p.w. Narodzenia NMP w Bobrownikach wraz z rewitalizacją części elewacji zewnętrznej 

korpusu kościoła” z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w ramach Wstępnej 

Promesy nr EdycjaRPOZ/2022/10613/PolskiLad, 

− odwołania Skarbnika Gminy Chociwel, 

− powołania Skarbnika Gminy Chociwel, 

− zmiany uchwały nr LXIII/421/2023 Rady Miejskiej w Chociwlu z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania spłat 

i rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 

przypadających Gminie Chociwel i jej jednostkom organizacyjnym, warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 

pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych, 

− zmieniająca uchwałę Nr XLIV/291/2022 Rady Miejskiej w Chociwlu z dnia 30 marca 

2022 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty, 

− udzielenia dotacji celowej Gminie Marianowo, 

− wyrażenia zgody na zawarcie umowy o dofinansowanie projektu pn. „Zwiększenie 

potencjału ratowniczego na terenie Powiatu Stargardzkiego poprzez zakup samochodu 

ratowniczo-gaśniczego wraz z wyposażeniem dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Długiem” na okres przekraczający rok budżetowy, 

− zaciągnięcia długoterminowego kredytu bądź pożyczki, 

− zmieniająca uchwałę nr LXV/444/2024 z dnia 5 lutego 2024 r. w sprawie zaciągnięcia 

pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

na realizację zadania pn. „Przebudowa oczyszczalni ścieków oraz budowa kanalizacji 

sanitarnej wraz z przepompownią ścieków w aglomeracji Chociwel”, 

− określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

− określenia stawek podatku od środków transportowych, 

 



− obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do obliczenia podatku rolnego 

na obszarze Gminy Chociwel, 

− uchwalenia budżetu Gminy Chociwel na rok 2025, 

− uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Chociwel na lata 2025-2037, 

− pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

− uchylenia uchwały nr VIII/56/2024 Rady Miejskiej w Chociwlu z dnia 17 października 

2024 r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bądź pożyczki. 
 

Zgodnie z planem pracy przyjętym uchwałą nr LXIV/439/2023 Rady Miejskiej 

w Chociwlu z dnia 27 grudnia 2023 r. zapoznano się z przedłożonymi informacjami: 

− informacją z realizacji budżetów za pierwsze półrocze 2024 r. przez Zespół Placówek 

Oświatowych w Chociwlu,  

− informacją z realizacji budżetów za pierwsze półrocze 2024 r. przez Miejsko-Gminną 

Bibliotekę Publiczną w Chociwlu, , 

− informacją z realizacji budżetu za pierwsze półrocze 2024 r. przez Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Chociwlu, 

− informacją z odbytych przetargów i zamówień publicznych oraz zawartych umów  

na realizację zadań Gminy w okresie II i III kwartału 2024 r. 
 

Komisja Rewizyjna po analizie raportu o Stanie Gminy Chociwel za 2023 rok 

wypracowała pozytywne stanowisko co do udzielenia Burmistrzowi Chociwla wotum zaufania. 

Zapoznała się również z wydanymi opiniami pozostałych stałych komisji Rady Miejskiej 

w Chociwlu oraz sporządziła wniosek w sprawie udzielenia Burmistrzowi Chociwla 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2023. 

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Chociwel 

za 2023 r. oraz sprawozdaniem finansowym Gminy Chociwel za 2023 r. jak również 

zatwierdziła plan pracy na 2025 rok. 

Wszystkie komisje na swoich posiedzeniach opiniowały materiały sesyjne 

oraz zapoznawały się z projektami uchwał będącymi przedmiotem ich podjęcia 

oraz rozpatrywały sprawy przekazane przez Burmistrza i Radę Miejską. Podczas posiedzeń 

radni zgłaszali różne sprawy, na które odpowiedzi bezpośrednio udzielał Pan Burmistrz 

lub inna osoba biorąca udział w posiedzeniu z ramienia Urzędu albo odpowiedź 

była przekazywana na piśmie. 

W posiedzeniach Komisji na zaproszenia uczestniczyli goście, którzy prezentowali 

informacje-sprawozdania będące przedmiotem posiedzenia. Każdorazowo na posiedzenie 

Komisji był zapraszany Pan Burmistrz. 

W minionym okresie Rada Miejska obradowała również na 10 sesjach zwołanych 

przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, na której frekwencja radnych podczas obrad 

 wynosiła około 99%. 

 

 

 



Załącznik nr 2 do uchwały nr …/…/2025 

Rady Miejskiej w Chociwlu 

z dnia …….2025 r. 

 

 

 

 
 

 SPRAWOZDANIE 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI SKARG, 

WNIOSKÓW I PETYCJI RADY MIESJKIEJ W CHOCIWLU 

ZA 2024 ROK. 
 

Ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału 

obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych wprowadzono przepisy o zmianie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym, zgodnie z którymi drugą, obligatoryjną komisją organu stanowiącego samorządu 

gminnego — obok Komisji Rewizyjnej — jest Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.  

Zgodnie z art. 18b ustawy (o samorządzie gminnym):  

„Rada gminy rozpatruje skargi na działania Burmistrza i gminnych jednostek organizacyjnych; 

wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków 

i petycji”.  
 

 Dnia 6 maja 2024 r. podczas I obrad Rady Miejskiej w Chociwlu Uchwałą nr I/7/2024 

została powołana Komisja Skarg Wniosków i Petycji w składzie: 

1) Krzysztof Babirecki, 

2) Lilianna Gandziarowska, 

3) Teresa Kozań, 

4) Patrycja Łaniec, 

5) Waldemar Ślusarczyk. 
 

Pierwsze posiedzenie Komisji odbyło się 17 maja 2024 r. na którym członkowie powołali 

Przewodniczącego Komisji i jego Zastępcę. Przewodniczącą Komisji została Radna 

Pani Teresa Kozań natomiast Zastępcą Przewodniczącego Komisji została Radna  

Pani Patrycja Łaniec. 
 

Za analizowany okres tj. od maja do grudnia 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

odbyła ogółem 8 posiedzeń, w tym 6 posiedzeń wspólnie z pozostałymi komisjami Rady. 

Poszczególni członkowie uczestniczyli w następujący sposób : 
 

1. Teresa Kozań – Przewodnicząca Komisji   - na 8 posiedzeń obecna 7 razy, 

2. Patrycja Łaniec – Z-ca Przewodniczącego   - na 8 posiedzeń obecna 7 razy, 

3. Krzysztof Babirecki – Członek Komisji   - na 8 posiedzeń obecny 8 razy, 

4. Lilianna Gandziarowska – Członek Komisji  - na 8 posiedzeń obecna 8 razy, 

5. Waldemar Ślusarczyk – Członek Komisji  - na 8 posiedzeń obecny 7 razy. 
 



W minionym okresie Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Chociwel za 2023 rok oraz sprawozdaniem finansowym Gminy Chociwel za 2023r. 

oraz uchwałami Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 

z dnia 6 grudnia 2024 r w sprawie: 

− wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Chociwel na 2025 rok,  

− wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie budżetu 

Gminy Chociwel na 2025 rok,  

− wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Chociwel na lata 2025-2037. 
 

Komisja rozpatrzyła i wydała opinie do następujących projektów uchwał w sprawie: 

− odwołania Skarbnika Gminy Chociwel, 

− powołania Skarbnika Gminy Chociwel, 
 

Zatwierdzono plan pracy komisji na 2025 rok. 
 

W okresie od maja do grudnia 2024 roku do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie wpłynęła 

żadna skarga ani petycja. 
 

W okresie sprawozdawczym Komisja nie rozpatrywała wniosków obywateli składanych 

w trybie ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego. 
 

Wszystkie komisje na swoich posiedzeniach opiniowały materiały sesyjne 

oraz zapoznawały się z projektami uchwał będącymi przedmiotem ich podjęcia oraz 

rozpatrywały sprawy przekazane przez Burmistrza i Radę Miejską. Podczas posiedzeń radni 

zgłaszali różne sprawy, na które odpowiedzi bezpośrednio udzielał p. Burmistrz lub inna osoba 

biorąca udział w posiedzeniu z ramienia Urzędu albo odpowiedź była przekazywana na piśmie. 

W posiedzeniach Komisji na zaproszenia uczestniczyli goście, którzy prezentowali 

informacje-sprawozdania będące przedmiotem posiedzenia. Każdorazowo na posiedzenie 

Komisji był zapraszany Pan Burmistrz. 

W minionym okresie Rada Miejska obradowała również na 10 sesjach zwołanych 

przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, na której frekwencja radnych podczas obrad wynosiła 

około 99%. 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 3 do uchwały nr …/…/2025 

Rady Miejskiej w Chociwlu 

z dnia …….2025 r. 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI ROZWOJU GOSPODARCZEGO, 

ROLNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA  

RADY MIESJKIEJ W CHOCIWLU 

ZA 2024 ROK 
 

Dnia 6 maja 2024 r. podczas I obrad Rady Miejskiej w Chociwlu Uchwałą nr I/7/2024 

została powołana Komisja Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

w składzie: 

1) Sylwester Dziakowicz, 

2) Lilianna Gandziarowska, 

3) Arleta Pietraszewska, 

4) Joanna Płóciennik, 

5) Renata Szostak. 
 

Pierwsze posiedzenie Komisji odbyło się 20 maja 2024 r. na którym członkowie powołali 

Przewodniczącego Komisji i jego Zastępcę. Przewodniczącą Komisji została Radna 

Pani Renata Szostak natomiast Zastępcą Przewodniczącego Komisji została Radna  

Pani Joanna Płóciennik. 
 

W okresie od maja do grudnia 2024 roku Komisja Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska odbyła ogółem 8 posiedzeń, w tym 6 posiedzenie wspólnie 

z pozostałymi Komisjami Rady. Poszczególni członkowie uczestniczyli w następujący sposób : 
 

1. Renata Szostak – Przewodnicząca Komisji  - na 8 posiedzeń obecna 8 razy 

2. Joanna Płóciennik – Zastępca Przewodniczącej - na 8 posiedzeń obecna 8 razy 

3. Sylwester Dziakowicz – Członek Komisji  - na 8 posiedzeń obecny 7 razy 

4. Lilianna Gandziarowska – Członek Komisji  - na 8 posiedzeń obecna 8 razy 

5. Arleta Pietraszewska – Członek Komisji   - na 8 posiedzeń obecna 8 razy 
 

Komisja rozpatrzyła i wydała opinie do procedowanych projektów uchwały w sprawie: 

− wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości oraz na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umów, 

− sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy Chociwel, wchodzącego 

w skład Zgromadzenia Celowego Związku Gmin R- XXI, z siedzibą w Nowogardzie. 

− wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości stanowiących własność  

Skarbu Państwa, 

− wyrażenia zgody na bezprzetargowe zbycie nieruchomości, 

− wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (trzykrotnie), 



− zmiany uchwały Nr XXVII/269/02 Rady Miejskiej w Chociwlu z dnia 25 września 2002 r. 

w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

Gminy Chociwel, 

− odwołania Skarbnika Gminy Chociwel, 

− powołania Skarbnika Gminy Chociwel, 

− zmiany uchwały nr XIII/140/04 Rady Miejskiej w Chociwlu z dnia 30 czerwca 2004 r. 

w sprawie zbycia w drodze bezprzetargowej działek położonych przy ulicy  

Henryka Dąbrowskiego w Chociwlu, 

− nadania nazw drogom wewnętrznym, 

− zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych, 

− wyrażenia zgody na ustanowienie nieodpłatnej służebności przesyłu, 

− wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu , 

− wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego, 

− ustalenia zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność gminy Chociwel 

na rzecz najemców i ustalenia warunków bonifikat, 

− wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu, 

− w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do obliczenia podatku 

rolnego na obszarze Gminy Chociwel. 

− uchwalenia budżetu Gminy Chociwel na rok 2025, 

− uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Chociwel na lata 2025-2037, 

− przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Chociwel, 

− zmieniająca uchwałę Nr XLIV/291/2022 Rady Miejskiej w Chociwlu z dnia 30 marca 

2022 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty, 

− określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, 

− zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Chociwel, 

− szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług na terenie Gminy Chociwel 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

− zmieniająca uchwałę Nr XLIV/289/2022 Rady Miejskiej w Chociwlu w sprawie określenia 

rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Chociwel w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości objętych systemem gospodarowania 

odpadami komunalnymi i zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz 

wysokości cen za te usługi, 

− zmiany uchwały w sprawie ustalenia warunków sprzedaży lokali mieszkalnych 

stanowiących własność komunalną Gminy Chociwel, 

− uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy 

Chociwel na lata 2025-2029”, 

 



− zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności 

przesyłu, 

− zmieniającej uchwałę Nr XIX/146/12 Rady Miejskiej w Chociwlu z dnia 14 listopada 

2012 r w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem  

lub zarządzającym jest Gmina Chociwel, udostępnianych dla operatorów i przewoźników 

oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów, 

− udzielenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego, 

− wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie przejęcia przez Gminę Chociwel 

zadania w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego na obszarze gmin 

Chociwel i Marianowo. 
 

Zgodnie z planem pracy przyjętym uchwałą nr LXIV/439/2023 Rady Miejskiej 

w Chociwlu z dnia 27 grudnia 2023 r. zapoznano się z przedłożonymi informacjami:  

− informacją z działalności spółki z o.o. "Wodociągi i Kanalizacja" w Chociwlu w zakresie 

zaopatrzenia w wodę, przyjmowania ścieków i ich oczyszczania za pierwsze półrocze 

2024 r., 

− informacją na temat promocji Gminy Chociwel w 2023 r. 
 

Komisja zapoznała się również ze: 

a) sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Chociwel za 2023 rok, 

b) sprawozdaniem finansowym Gminy Chociwel za 2023 r., 

c) uchwałami Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie  

z dnia 6 grudnia 2024 r w sprawie: 

− wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Chociwel na 2025 rok,  

− wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie 

budżetu Gminy Chociwel na 2025 rok,  

− wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Chociwel na lata 2025-2037. 
 

Zatwierdzono plan pracy komisji na 2025 rok. 
 

Wszystkie komisje na swoich posiedzeniach opiniowały materiały sesyjne 

oraz zapoznawały się z projektami uchwał będącymi przedmiotem ich podjęcia, a także 

rozpatrywały sprawy przekazane przez Burmistrza i Radę Miejską. Podczas posiedzeń radni 

zgłaszali różne sprawy, na które odpowiedzi bezpośrednio udzielał p. Burmistrz lub inna osoba 

biorąca udział w posiedzeniu z ramienia Urzędu albo odpowiedź była przekazywana na piśmie. 

W posiedzeniach Komisji na zaproszenia uczestniczyli goście, którzy prezentowali 

informacje-sprawozdania będące przedmiotem posiedzenia. Każdorazowo na posiedzenie 

Komisji był zapraszany Pan Burmistrz. 

W minionym okresie Rada Miejska obradowała również na 10 sesjach zwołanych przez 

Przewodniczącego Rady Miejskiej, na której frekwencja radnych podczas obrad wynosiła 

około 99%. 

 



Załącznik nr 4 do uchwały nr …/…/2025 

Rady Miejskiej w Chociwlu 

z dnia …….2025 r. 

 

 

 

 
 

SPRAWOZDANIE  

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH  

RADY MIEJSKIEJ W CHOCIWLU  

ZA 2024 ROK. 

 

Dnia 6 maja 2024 r. podczas I obrad Rady Miejskiej w Chociwlu Uchwałą nr I/7/2024 

została powołana Komisja Spraw Społecznych w składzie: 

6) Marcin Jachura, 

7) Wojciech Kalinowski, 

8) Romuald Mastalski, 

9) Andrzej Puławski, 

10) Waldemar Ślusarczyk. 
 

Pierwsze posiedzenie Komisji odbyło się 13 maja 2024 r. na którym członkowie powołali 

Przewodniczącego Komisji i jego Zastępcę. Przewodniczącym Komisji został Radny 

Pan Wojciech Kalinowski natomiast Zastępcą Przewodniczącego Komisji został Radny  

Pan Waldemar Ślusarczyk. 
 

W okresie od maja do grudnia 2024 roku Komisja Spraw Społecznych odbyła ogółem 10 

posiedzeń, w tym 6 posiedzeń wspólnie z pozostałymi komisjami Rady. Poszczególni 

członkowie uczestniczyli w następujący sposób: 
 

1. Kalinowski Wojciech– Przewodniczący Komisji   – na 10 posiedzeń obecny 10 razy, 

2. Waldemar Ślusarczyk – Z-ca Przewodniczącego          – na 10 posiedzeń obecny 9 razy, 

3. Marcin Jachura – Członek Komisji                                – na 10 posiedzeń obecny 10 razy, 

4. Romuald Mastalski – Członek Komisji                         – na 10 posiedzeń obecny 10 razy, 

5. Andrzej Puławski – Członek Komisji                            – na 10 posiedzeń obecny 10 razy, 
 

 Komisja rozpatrzyła i wydała opinie do następujących projektów uchwały w sprawie: 

− zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów szkoły podstawowej prowadzonej przez Gminę Chociwel, 

− przyjęcia sprawozdania z realizacji „Rocznego Programu współpracy Gminy Chociwel 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego za rok 2023”, 

− przyjęcia raportu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2023 roku, 

− przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Chociwel za 2023 r., 

− przyjęcia „Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej w Gminie Chociwel na lata 2024 – 2028”, 

− odwołania Skarbnika Gminy Chociwel, 

− powołania Skarbnika Gminy Chociwel, 



− uchwalenia budżetu Gminy Chociwel na rok 2025, 

− uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Chociwel na lata 2025-2037, 

− wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, 

− uchwalenia "Rocznego Programu współpracy Gminy Chociwel z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2025 rok. 
 

Zgodnie z planem pracy przyjętym uchwałą nr LXIV/439/2023 Rady Miejskiej 

w Chociwlu z dnia 27 grudnia 2023 r. zapoznano się z przedłożonymi informacjami  

oraz sprawozdaniami: 

− informacją o stanie przygotowań do rozpoczęcia roku szkolnego 2024/2025 

przez Zespół Placówek Oświatowych w Chociwlu, 

− analizą wyników nauczania w Zespole Placówek Oświatowych w Chociwlu za rok szkolny 

2023/2024, 

− sprawozdaniem z działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Chociwlu 

za pierwsze półrocze 2024 r., 

− informacją Powiatowego Urzędu Pracy w Stargardzie na temat bezrobocia na terenie 

Gminy Chociwel i podejmowanych działań w zabezpieczaniu pracy w 2024 r., 

− projektem propozycji imprez kulturowo sportowych na terenie Gminy Chociwel  

na 2025 rok. 
 

Komisja zaopiniowała arkusze organizacyjne Szkoły Podstawowej i Przedszkola  

w Chociwlu na rok szkolny 2024/2025 oraz zapoznała się z projektem kalendarza imprez  

na terenie Gminy Chociwel na 2025 rok, zatwierdziła plan komisji na 2025 r.  
 

Zgodnie z planem pracy Komisja przeprowadziła następujące wizytacje: 

− plaży miejskiej w Chociwlu, 

− stadionu miejskiego w Chociwlu, 

− obiektu sportowego w miejscowości Lisowo, 

− świetlic wiejskich z terenu gminy Chociwel, 

− placów zabaw z terenu gminy Chociwel, 

− remiz w miejscowościach Długie, Lisowo i Chociwel. 
 

Członkowie Komisji wspólnie z Społeczną Komisją Mieszkaniową rozpatrzyli wniosek 

w sprawie przyznania mieszkania komunalnego będącego w zasobach Gminy Chociwel. 
 

Komisja zapoznała się również ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Chociwel 

za 2023 rok oraz sprawozdaniem finansowym Gminy Chociwel za 2023 r. oraz uchwałami 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 6 grudnia 2024 r. 

w sprawie: 

− wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Chociwel na 2025 rok,  

− wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie budżetu 

Gminy Chociwel na 2025 rok,  

− wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Chociwel na lata 2025-2037. 



Wszystkie komisje na swoich posiedzeniach opiniowały materiały sesyjne 

oraz zapoznawały się z projektami uchwał będącymi przedmiotem ich podjęcia, 

a także rozpatrywały sprawy przekazane przez Burmistrza i Radę Miejską. Podczas posiedzeń 

radni zgłaszali różne sprawy, na które odpowiedzi bezpośrednio udzielał p. Burmistrz lub inna 

osoba biorąca udział w posiedzeniu z ramienia Urzędu albo odpowiedź była przekazywana 

na piśmie. 
 

W posiedzeniach Komisji na zaproszenia uczestniczyli goście, którzy prezentowali 

informacje-sprawozdania będące przedmiotem posiedzenia. Każdorazowo na posiedzenie 

Komisji był zapraszany Pan Burmistrz. 

W minionym okresie Rada Miejska obradowała również na 10 sesjach zwołanych przez 

Przewodniczącego Rady Miejskiej, na której frekwencja radnych podczas obrad wynosiła 

około 99%. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) komisje podlegają radzie gminy, przedkładają jej plan 

pracy oraz sprawozdania z działalności. 

 Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
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